
UNIONE COMUNI ADIGE GUA'
Cologna Veneta - Provincia di Verona

          

ORIGINALE

SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO C.U.C.

Responsabile del procedimento:  CONVERTI PAOLA

D E T E R M I N A Z I O N E

R.G. N. 176 DEL 21-07-2017

OGGETTO: COMUNE DI ROVEREDO DI GUA' -  SERVIZIO REFEZIONE
SCOLASTICA PER SCUOLA DELL'INFANZIA   PROCEDURA NEGOZIATA CON
MANIFESTAZIONE DINTERESSE ART. 95 C.2  APPROVAZIONE PROPOSTA DI
AGGIUDICAZIONE   CIG n. 7109009BCD

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSE GENERALI

Visto lo Statuto;

Visti gli art. 3, 13 e seguenti del D. Lgs. n° 165/2001;

Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n° 267 e successive modificazioni;

Visto il regolamento di contabilità;

Visti i Decreti del Presidente nn. 2, 3 e 4 del 21/10/2014  e il Decreto del Vice Presidente n. 9 del 05/11/2014
con i quali sono stati conferite ai Responsabili dei Settori appartenenti alla cat. D, individuati nei medesimi
Decreti, le funzioni di responsabilità dei Settori/Servizi di rispettiva appartenenza, come da deliberazione di
Giunta Unione n. 34 del 20/10/2014;

Vista la deliberazione del consiglio n. 6 datata 31/01/2017 ad oggetto “Esame ed approvazione Bilancio di
Previsione per l’esercizio finanziario 2017 e Bilancio pluriennale 2017/2019” e .s.m.i.;

Vista la deliberazione di giunta n. 10 del 31/01/2017 ad oggetto “Esercizio finanziario 2017. Approvazione del
Piano esecutivo di gestione. Piano della performance triennio 2017/2019” e s.m.i.;



Dato atto che al responsabile del Settore Tecnico è affidata l’adozione di tutti i provvedimenti conseguenti
all’Area/Servizio tecnico - manutentivo;

Richiamato l’art. 33 comma 3 bis del D. Lgs.vo 163/2006 ( Codice Appalti Pubblici) e s.m.i. che obbliga i
comuni non capoluogo di Provincia ad acquisire lavori, beni e servizi nell’ambito delle Unioni dei Comuni di
cui all’art. 32 del D. Lgs. vo n. 267/2000 ,  ad un’unica Centrale di Committenza, a partire dal 02/11/2015;
Dato atto che i Comuni  di Cologna Veneta, Pressana, Roveredo di Guà, Veronella e Zimella, al fine di
adempiere a quanto stabilito dalla suddetta normativa , hanno sottoscritto in data 22/10/2015 la  Convenzione,
approvata con Delibera di Consiglio dell’Unione n.  10 del 20/07/2015, registrata al n. 28 del Registro Scritture
Private dell’Unione,    che istituisce la Centrale Unica  di Committenza  presso l’Unione dei Comuni Adige Guà,
ai sensi dell’art. 33 comma 3bis del D. Lgs.vo 163/2006 e s.m.i.;
Vista la Delibera di Consiglio dell’Unione n. 10 del 20/07/2015;
Visto il regolamento per il funzionamento della C.U.C. approvato con la medesima Delibera;
Atteso che con Decreto del Presidente dell’Unione Comuni Adige Gua’ N. 04 del   21/10/2014  il sottoscritto
veniva nominato Responsabile della Centrale Unica di Committenza ( di seguito indicata come C.U.C.)
dell’Unione Comuni Adige Guà comprendente i comuni di Cologna Veneta, Pressana, Roveredo di Già,
Veronella e Zimella;
dato atto che ai sensi dell’art. 7 comma 4 dello Statuto vigente, in caso di recesso da parte di un Comune
dall’Unione, nei confronti dello stesso, il recesso non produce effetto per i rapporti obbligatori verso terzi già
assunti o in corso;
Ritenuto   di poter procedere  mediante Centrale Unica di Committenza;

RICHIAMATA la determina  a contrarre del Comune di Roveredo di Guà n. 75 del 20/05/2017 con la quale si
stabiliva, fra le altre cose, che l’impresa affidataria sarebbe stata individuata dalla Centrale Unica di
Committenza mediante procedura negoziata, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi
dell’art. 95 c.2 del D.Legs.vo 50/2016 e s.m.i.;

RICHIAMATA la determina  n.  119 del 26/05/2017 di approvazione dell’avviso pubblico di  manifestazione
d’interesse per la selezione delle ditte da invitare alla gara;
RICHIAMATO il verbale di apertura buste manifestazioni d’interesse prot. n.5316 del 20/07/2017;

RICHIAMATA la determina di indizione di gara  della C.U.C.  n. 140 del 14/06/2017  con cui si determinava:
Di individuare attraverso la centrale unica di committenza , come da richiesta e nell’interesse del-
Comune di Roveredo di Guà, l’operatore economico affidatario del servizio in oggetto  con il criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa mediante procedura negoziata preceduta da avviso di
manifestazione d’interesse, ai seni dell’art. 95 c.2 e dell’art. 36 c. 2.lett.b;
Di approvare il disciplinare di gara e i relativi allegati;-
Di dare atto che, ai fini della presente gara e ai sensi della L. 241/1990 e del regolamento di-
organizzazione della CUC:
Il responsabile del procedimento di gara è il responsabile del settore tecnico;-
Per le fasi esecuzione  del contratto  e del servizio il responsabile del procedimento è il responsabile del-
Servizio Economico Finanziario del Comune di Roveredo di Guà Giampaolo Pastorello;
Di dare atto che per il contributo dovuto all’Autorità Nazionale Anticorruzione sarà determinato  un-
successivo impegno di spesa;

DATO ATTO che, come risulta dal  verbale di gara  prot. n. 5317 del 20/07/2017, allegato al presente atto a
formarne parte integrante e sostanziale:

la gara è stata esperita nella  seduta del 30/06/2017:

L’offerta migliore rimessa dalla ditta ELIOR RISTORAZIONE SPA,   di Milano (MI) è stata
dichiarata economicamente più vantaggiosa, congrua e conveniente per l’Amministrazione, previo
acquisizione delle giustificazioni della anomalia riscontrata da effettuarsi a cure degli uffici
competenti;

DATO ATTO che l’offerta dichiarata economicamente più vantaggiosa risulta adeguatamente giustificata, come
da verbale di verifica delle giustificazione dell’offerta anomala, prot. n. 5322 del 21/07/2017,  allegato al
presente atto a formarne parte integrante e sostanziale;

PRESO ATTO CHE è in corso di  controllo l’effettivo possesso di tutti i requisiti di qualificazione  e di ordine
generale dichiarati in sede di offerta;

Determinazione SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO C.U.C. n.39 del 21-07-2017
Unione Comuni Adige Gua

Pag. 2



CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 76 c.5 lett.a) del D. Lgs.vo 50/2016 e s.m.i., si procederà a comunicare
l’esito dell’avvenuta adozione del presente provvedimento ai soggetti partecipanti mediante pubblicazione  sul
sito www.unionecomuniadigegua sezione appalti;

DATO ATTO di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in conflitto di
interesse ai fini dell’adozione del presente provvedimento, ai sensi del P.T.P.C. vigente;

VISTI:

il Decreto Legislativo n. 50 del 19/04/2016 e s.m.i.;

il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

il vigente Regolamento per il funzionamento della Centrale Unica di Committenza (C.U.C.)

Tutto ciò premesso e considerato,

D E T E R M I N A

Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale al presente provvedimento e che1.
qui si intendono integralmente riportate e trascritte;

Di approvare le operazioni di gara esperita per l’appalto del servizio in oggetto, quali risultano dai2.
verbali allegati alla presente, dando atto che si sono concluse con la proposta di aggiudicazione a
favore della ditta ELIOR RISTORAZIONE SPA  di MILANO (MI), cap n. 20157, via PRIVATA
VENEZIA GIULIA 5/A , Partita Iva e C. F. n. 08746440018;

Di approvare , ai sensi dell’art. 32, comma 5 del DLGS n. 50/2016, la proposta di aggiudicazione di cui3.
al verbale  prot. n.  5317 del 20/07/2017 riguardante le operazioni di gara   della seduta del  30 giugno
2017 e seguenti;

Di approvare il verbale prot. n. 5322 del 21/07/2017, riguardante le giustificazioni rese ai sensi dell’art.4.
97 del D. Lgs.vo 50/2016 e s.m.i.;

Di rendere pubblico il verbale prot. n.  5316 del 20/07/2017 relativo alle operazioni di apertura delle5.
manifestazione d’interesse avvenute il 14/06/2017;

 Di rendere pubblico l’allegato E1) – elenco ditte invitate ;6.

Di trasmettere il presente atto al R.U.P. del Comune di Roveredo di Guà per gli adempimenti di7.
competenza che seguono la chiusura del procedimento di gara;

Di dare atto che il presente provvedimento rispetta gli obblighi di regolarità e correttezza dell’azione8.
amministrativa ai sensi dell’art. 147 del D. Lgs. n. 267/2000;

Di comunicare all’operatore economico copia del vigente codice di comportamento integrativo del9.
personale in merito alle regole di condotta, che sono espressione dei principi di integrità, correttezza,
buona fede, proporzionalità, obiettività, trasparenza, equità e ragionevolezza dell’operare della
Pubblica Amministrazione, ovvero che detto regolamento è consultabile presso il sito
www.unioneadigegua.it ; l'operatore economico/il professionista, individuato con la presente determina
è obbligato a prendere visione e a   rispettare il codice di comportamento dei dipendenti pubblici. La
violazione degli obblighi di comportamento comporterà per l’Amministrazione la facoltà di risolvere il
contratto, qualora in ragione della gravità o della reiterazione, la stessa sia ritenuta grave.

Di dare atto che:10.

le informazioni relative alla presente determina   soggiacciono all’obbligo di pubblicazione nella11.
sezione “Amministrazione trasparente- Provvedimenti Dirigenti" , come indicato all'art. 23 del d.lgs.
33/2013;

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi, ai sensi del12.
vigente Regolamento di ordinamento degli uffici e servizi.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
CONVERTI  PAOLA

Determinazione SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO C.U.C. n.39 del 21-07-2017
Unione Comuni Adige Gua

Pag. 3

http://www.unionecomuniadigegua
http://www.unioneadigegua.it


documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Determinazione SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO C.U.C. n.39 del 21-07-2017
Unione Comuni Adige Gua

Pag. 4



Determinazione SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO C.U.C. n.39 del 21-07-2017
Unione Comuni Adige Gua

Pag. 5


